
Dobrá Voda u Hořic
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Hořice GPS souřadnice: 50.347998N, 15.602568E

Nadmořská výška: 274 m n. m. První pís. zmínka: 1395 (629 let) Katastrální výměra: 582 ha

Počet obyvatel: 588 PSČ: 507 73

Adresa URL: www.dobravodauhoric.cz

O obci
Obec Dobrá Voda u Hořic se nachází asi 3 km jihozápadně od Hořic v okrese Jičín.

Historie obce
První písemná zmínka o Dobré Vodě (Dobrewodye) pochází z roku 1395, je datována zprávou z 10.
září 1395 (v pátek po Narození P. Marie), která charakterizuje dobu nastalou po smrti Kubína z
Třebnouševse. Po jeho smrti byly jeho statky v Třeb-nouševsi, Dobré Vodě,...

Ubytování a restaurace
V obci najdeme hostinec s kulturním sálem.

Okolí a příroda
V obci se nachází dva rybníky Cukrovarský a Dobrovecký. Jihozápadně se nachází Bášnický a
Lískovický les. V okolí se taky nachází spousty potoků.

Současnost obce
V současné době pracuje Zemědělské družstvo Podchlumí na výměře 1004 ha zemědělské půdy.
Z celkového počtu 288 členů je pouze 90 pracovníků. Hektarové výnosy jsou u obilovin trvale vyšší než
50 metrických centů z hektaru, u cukrovky 473 a u zelí, které se pěstuje ...

Sportovní možnosti
Dobrovodský rybníkNa dobrovodském rybníku se nachází rybářský revír, ideální místo pro rybolov.

Památky a zajímavosti
K významným památkám patří tvrziště z 16.století a kamenné pomníky.
Svatý VáclavBarokní pískovcová plastika hlavního patrona české země stojí na návsi před budovou
staré školy. Je datována rokem 1780.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3969/dobra-voda-u-horic/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 12:48:42



Obec leží v blízkosti silničního tahu E442, na který se napojují silnice III. třídy křižující obec. V
obci je zajištěna pravidelná autobusová i železniční doprava.

Ocenění obce
Obec Dobrá Voda u Hořic získala již dvě ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3969/dobra-voda-u-horic/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 12:48:42


